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29. PDer Perserschach Ismael Sophi an Kinig Karl®).
(Ref. vel. 1. Suppl. X. f. 503. Cop.)

Aufforderung zu gemeinschaftlichem Krieg gogen die Tirken.

Sehaval 24,
(Oct. 1518.)
Karolo, Philippi [filio.
E fa dei in sl pax autem super Llerram.
Laus deo vnico cum i in festale & bea-

titudine sva scparato, cum gloria In solio essentic et homoris sui,
semplilerno super secrelum secrelorum in abdilo splendoris sul, qui
se pradentibus X intelligentijs in testimonio operum suorum osten—
dit, guigue essentiam suam fulguribus eum commitantibus manife—
stat, mundum vero solls ac lune ac stellarum claritate et verita-
tum visione ill it it A per scias (nclnlillu?j
quoad apparuit, et principium fecit sesc ostendendi per v
nuntios, qui opera del vbique testantur, corumgue sonus in omnem
terram exiuit & omnem habitabilis latitndinem verba eorum pene—
trarunt, vbi post tenchras Irradiauit Sias. Ipsi quidem deo laus
sit propter ea que perfecte pulchritudinis sue nobis comunicauit, et
propler b tus in nobis est, bonitate sua per-—
fecta el vera pmen?eu nos gralie assidua largitlate, quam super
caput fratris et a regibus honorandi constituit, super guo floruit
flore veritatum excellente, In quam et ;Inrlou reverendo rege re—
gum amico bono per culus il super
l.eu'm n?arcl., qnl sedel Ia suprema sede i
tus, qui docet fidem chri-
sihpon-. armatus nysllco ense, cum quo et tmpﬂﬂwn hosl.es a!'—
it & wvos hereticos punit, ipse quid i i
B‘p endore jllustris nomine in vnluersa terra, ac inter regcs & prin-
clpes rex Iustus, sceleris purus, culus malestatem deus diu vioi-
Bul., el protegat super | Inlmlcos elus, et volorum suorum compo-—
tem faclat, reg & 7 elus jugiter seruet
illius verbo, et in omnl terra nhl.empeﬂ!hlr faciat. Amen.
uod viinam dominus ad te ferat, facimus te certiorem, fra—
trem Petrum ad nos peruenisse cum literis regis Hungarie, in qui-
bus contenta intelleximus. Eidem Igitur fratri Petro ad uos pre—
sentes damus, haud ingratas (ol fallor) vobls faturas.

quam ¥ salagalls, X excunles in comunem
bostem, wvos qul-de- Jjsthac, mos vero hac, simul in Thurcarum
regem Oth aprills faci aque tempus
decrelum inter Ilml ld' Mllllm ger erit a aprilis, quo-
ad eo negocio d itas mos absol Orator regis
l..nihme(‘) ad nns olim per Theurim venit, cum quo prefato regi

scripsimus , neque L vilum regiom h suscepi.

erisque subditlis Thurcarum christianos sese simulantibus  hic
lexi, Inter christianorumi reges bella vigere. Quod equidem
-Inm-r, adaugel namque ea res hosti animos. Idcirco scripsi-
mus regi regum Hungarie, caueat hostem prefatum, qaoi delectum
ingenlem habet, decernens voblscum manom conserere, el sepe me
literis legatisque sollcitare omni diligentia curauvit, vi ad tam egre-
gl-u facinus socia arma cum eo sumam. Quod sane semper renujs
1] est, vt vos dicitls, prosperam aut aducr-
sam sortcm rxpl‘riri. Qui nutem fefellerit socium cumgue deseru—
erit, a deo maximo tur. Quapropter cuncla vesira
nite , milittn & armorum numerum decernile, neque per deum
alteris literis opus sit vos ad hanc rem excitare; tlanlo namqgue
interuallo haud comode litere vitro citroque peruenient, precipue
quia rex Thorcarum obscdit maria, quo aliom tal winm (| preter
presentem) ad vos possumus mitlere neminem. Moneo etiam VoS,
ne perfido Othomano guoguomodo fidatis: et ciusmodi homo est.
ut foedere, fide, pollicitationibus posthabitis non vercator, si modo
it, vos vincere; foedifragus namque est, vetus autem hostis, qua-
is ille certe aut V‘Ix aut q vera itur regl regum egre-
gio, caeptra tenenti maximi regni Alemanie. Scripta autem in
mense xeuel anmo DCCCCXXIHI in numeroue arabum. Silque

laus deo domino viriusque mundi. Amen, Amcn.
Humillimus seruorum & maximus amicorum

axa Izmarn Sorm, filios
Xammi Hioen.

AV 1Y NPT STV W DU I (O P CR e

1. Karl Lanz, (1844), Correspondenz des Kaisers Karl V., Erster Band 1513-1532, Leipzi,
Seite 52.
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75. Der Kaiser an den Perserkinig, Schach Ismael
Sophi *).
(Suppl. I. Tom. X. f. 504. Cop.)

Beten.wll.hgknit su ge-elmhlﬂ.lidlm Tirkenkrieg; Aufforderung zu nihe-
rhandlung darlber. (Antwort auf No. 20.)

25. Aug. 1525.
Carolus Quintus, oplimi dei clemencia Romanorum a l.': chri-
stiani orbis jmperator semper augusius, rex Germaniac,
rum, virfusque Sicilie, Nauarre, Granatae, Balearium jmlmu
Fortunatarum atque Jndiarum, nouique ct auriferi orbis, atque mul-
torum tom in Aphrica locorum, tum vero in Germania Galliagque
principatuum dominus ete. serenissimo principl et orientls regum
maximo, plo et felici Xaka Izmael Sophi, Persarum regi, fratri
et amico nostro carissimo a deo optimo maximo, qui jn personis tri-
nus, in substancia unus est, domino et deo mosiro, salulem pro-
sperosque plorum uotorum successus. Serenissime rex, frater ca-
rissime, superiore anno **) quidam Petrus Maronita de monte Li-
bano gquasdam literas smnluus vestrae nomine ad nos pertulit,
qnibus serenitas vestra jouitare nos videbatur, ut de aprilis
jam tunc pmetcrllo paul.l essemus  bello vaantmller Jouadere
Tur regem, comunem hostem. Displicuit qui-
dem nobls, illum ad desigmatuim a serenitate vestra tempus non
applicuisse, vt malure de negotio deliberare possemus; sed tamen
miratl fulmus, eas literas his subscriptionibus signisque carere, qui-
bus literae regiae fulciri solent. Et ut vera fateamur, non parum
ancipites fuimus, an fides ulla omnino et literis et nuntlo adhibenda
esset; ob honorem tamen serenitatis vestrae, promptitudinemque
animi nostri erga eam hylari fronte et nuntiom et litcras susce-
pimus, responsum vero vsque jn hanc diem distulimus, quod guo-
tidie expectabamus aliquid certius super re tam ardoa vestro no-
mine ad nos deferri. Et post diuturnum tempus nihil amplius
aHatum nobis est, nisi aduersum et ualde mobis ingratum quoddam
de salule et amissa vita (quod deus nolit) serenitatis vestrae:
tuncque magis eo angebamur, qnod non ponemns sine magno re-
rum nostrarom detrimento eas et jn host mit-
tere, quae ad holusmodi expedltlonem Meessarie videbantur. Op-
primebamur hinc aegritudine, que nos aliquot menses affixit, hinc
Gallorum regis armis, qul dum cl. graue bellum aduersum nos
tentasset pluresque a mobis isset, extrema de-
mum conatus amisso fere vniuerso cxemitu viuus in ducum nostro-
rum potentiam uenit. Qua tanta diuinitus politi victoria publicae-
que christianorum paci jam® Jllllig'nal'lll‘ﬁ erectl In cerlam spem sa-
mus, nihil reliqul esse, quin p » aduersum
Turcam satisfacere. Ob id jt i i ad arrenitatm
vestram remittimus, vt illa intellecto rerum nostrarum statu capere
id consilium de lncllo possit, quod sibi melius uidebitur, senten-
tiamque nobis suam per certos homines suos, et quibus plena fides
adhiberi pessit, siguificare. Quod quanto citius fecerit, eo nobis
gratins futurum esl, cum nihil magis desideremus, quam vt tandem
coniunctis ‘serenitatis vestrae cum nostris viribus alque armis belli

for contra Insolentissk host experiamur, adivvante co-
dem opiimo deo, qui trinus in personis, in substantia vous est, et
qui incolumem volorumque suorum compotem serenitalem vestram

conseruare dignetur. Ex vrbe nostra Toleti XXV. augusti, anne
ab jocarpatione saluatoris nostri Jesu Christi 1525.

Serenissimo ac  potentissimo  Principl Domino Kaka Tzmael
Sophi magno Persarum regl, fratri el amico nostro charissimo.
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113. Der Kaiser an den Perserschach Ismael Sophi *).
(Ref. rel. I. Supl. X. f. 508, Min. 520. Cop.)

Credenz fiir den Abgesandten Balbi. Hierzu die folgende Instruction.

15. (20.) Febr. 1529,

Carolus Quintus, optimi dei clementia Romanorum atque chri-
stiani orbis jmperator augustus, rex Germanie, Hispaniarum, virius-
que Sicilie, jnsularum Balearium Fortunatarumque et noul atque
auriferi orbis, multarumque aliarum tam vitimi orientis, quam oc-
cidentis josularum dominus elc. serenissimo ac potentissimo prin-
cipl et orientis regum maximo, pio et felicj Xaka Jzmael Sophi,
magno Persaram regi etc. fratrj et amico nostro charissimo, a
deo optimo maximo salulem prosperosque votorum omnium suc-
cessus. Serenissime ac potentissime princeps, frater et amice
charissime. Cum multa magnaque constans ad nos fama detulerit
de summa serenitatis vestre virtute, sapientia atque potentia, qui-
bus vniuersos orientis reges facile superet, eamque nichil anti-
quius aut charius ducere, quam arma viresque suasque tyran-
nidj opponere, et jlli aduersantibus adherere. Quam com mos
eliam ex animo opprimere cuplamus, nobisque cum serenitate .
vesira ea in re quam rectissime conueniat, speclabilem Johannem
Balbum, militem hierosolimitanum, ex nobilibus aule nostre cesaree
hominem, nobis aeque fidum alque gratum, ad serenitatem vestram
mittere voluimus, vi animum nostrum coram nostris verbis il
aperiat, et quid ab ista parte fieri optamus exponat. Serenitatem
vestram rogamus, vt summam homini fidem habeat in his, que
nostro nomine dicet, et cum videat, nichil nos preter humani generis
salutem atque libertatem pretendere, ad rem tam piam sanctamque
et vero principi dignam suis viribus atque auctoritate juuvet, a
nobisque, si quando nostra opera pro eius dignitate atque ampli-
tudine serenitati vestre opus erit, omnia officia speret. Quod
vere atque ex animo screnitati vestre pollicemur, quam deus op-
timus maximus diu nobis jacolumem seruare et votorum suorum
compolem efficere dignetur. Datum in vrbe nostra Toleto die
XV *) mensis februarij anno domini MDXXVIIII, regnorum no-
strorum romanj X°, aliorum vero omnlum decimo quarto.